
 

 
ประกาศกรุงเทพมหานคร 

เรื่อง  สอบราคาจัดซ้ือต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� วัสดุอุปกรณ�ในการรักษา 
ความสะอาด และวัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล จํานวน 26 รายการ 

_____________________________ 
   
 

กรุงเทพมหานครมีความประสงค�จะสอบราคาจัดซ้ือต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและ
บํารุงรักษาต�นไม� วัสดุอุปกรณ�ในการรักษาความสะอาด และวัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล จํานวน 26 
รายการ ดังนี้ 

       ต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� 
1. เลื่อยคันธนู ขนาด 24 นิ้ว อย%างดี พร�อมใบเลื่อย จํานวน 36 อัน 
2. ใบเลื่อยคันธนู ขนาด 24 นิ้ว อย%างดี ชนิดฟ7นละเอียด จํานวน 3 โหล 
3. กรรไกรปากนกแก�ว อย%างดี ด�ามพลาสติก จํานวน 30 อัน 
4. กรรไกรตัดแต%งตัดไม�พุ%ม จํานวน 30 เล%ม 
5. สายผ�าใบส%งน้ํา ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 ม. ชนิดมียางเคลือบ   
  ด�านในพร�อมข�อต%อสวมเร็ว จํานวน 4 ชุด 

6. ใบมีดตัดหญ�าสะพายไหล% แบบ 3 รู (บรรจุ 3 ใบ/ชุด) จํานวน 20 ชุด 
7. ต�นชาฮกเก้ียน ขนาดถุง 3 นิ้ว สูงไม%ต่ํากว%า 20 ซม. จํานวน 10,000 ถุง 
8. ต�นไทรเกาหลี ขนาดถุง 8 นิ้ว  สูงไม%ต่ํากว%า 1.5 ม. จํานวน 200 ถุง 
  วัสดุอุปกรณ�ในการรักษาความสะอาด     

9. เข%งผิวไม�ไผ%ล�วน φ ปากเข%ง 70 ซม. ฐาน 42 ซม. สูง 62 ซม. จํานวน 1,000 ใบ 
10. ก�านไม�กวาดทางมะพร�าว ความยาวไม%น�อยกว%า 90 ซม.        

  อย%างดี ขนาด 1.5 กก./มัด จํานวน 8,900 มัด 
11. ไม�กวาดทางมะพร�าวพร�อมด�ามไม�ไผ%อย%างดี จํานวน 200 อัน 
12. ฆ�อนตีตะปู ด�ามไม�เนื้อแข็ง (ด�ามยาว) อย%างดี จํานวน 24 อัน 
13. จอบถากหญ�าแบบสามเหลี่ยม พร�อมด�ามไม�ยาว 1.50 ม. จํานวน 30 อัน 
14. มีดอีโต�ชนิดหนาอย%างดี ปลายหัวตัด  (ขนาดกลาง) จํานวน 24 อัน 
15. เกรียงฉาบปูนสามเหลี่ยม จํานวน 50 อัน 
16. จอบใหญ%ขุดดินหน�าโค�ง อย%างดี (ไม%เอาด�าม) จํานวน 100 อัน 
17. ลูกปIนรถแปJบซ่ี เบอร� 6204 จํานวน 100 ลูก 
18. ทินเนอร� (ขนาดบรรจุ 0.400 ลิตร) จํานวน 60 ขวด 

/- 2 - 



- 2 - 

19. เสียมขุด อย%างหนา พร�อมด�ามเหล็ก จํานวน 36 อัน 
20. คราด 6 เข้ียว (ไม%เอาด�าม) จํานวน 100 อัน 
21. ลวดชนิดอ%อน จํานวน 14 กก. 
22. มีดหวดชนิดด�ามเหล็กอย%างดี จํานวน 5 โหล 
23. ถุงมือผ�าอย%างหนา จํานวน 260 คู% 

  วัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล     
24. สายสูบพลาสติก ขนาด 2 นิ้ว ยาว 36 เมตร จํานวน 6 เส�น 
25. ถุงมือยางสีส�มอย%างหนา เบอร� 8.5 อย%างหนา  จํานวน 14 โหล 
26. แอลกอฮอล�ล�างแผล ขนาด 450 ซี.ซี. จํานวน 86 ขวด 

 

  ผู�มีสิทธิเสนอราคาจะต�องมีคุณสมบัติ * ดังต%อไปนี้ 
            1. เปMนผู�มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือดังกล%าว 

  2. ไม%เปMนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายช่ือผู�ท้ิงงานของทางราชการและได�แจ�งเวียนช่ือแล�ว หรือไม%
เปMนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปMนผู�ท้ิงงาน ตามระเบียบของทางราชการ 

3. ไม%เปMนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม%ยอมข้ึนศาลไทย เว�นแต%รัฐบาลของ
ผู�เสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์ความคุ�มกันเช%นว%านั้น  
  4. เปMนผู�ผ%านการคัดเลือกคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการซ้ือของกรุงเทพมหานคร 

5. ไม%เปMนผู�มีผลประโยชน�ร%วมกันกับผู�เสนอราคารายอ่ืนท่ีเข�าเสนอราคาให�แก%กรุงเทพมหานคร 
ณ วันประกาศสอบราคา หรือไม%เปMนผู�กระทําการอันเปMนการขัดขวางการแข%งขันอย%างเปMนธรรมในการสอบราคา
ซ้ือครั้งนี้ 

6. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปMนคู%สัญญาต�องไม%อยู%ในฐานะเปMนผู�ไม%แสดงบัญชีรายรับ
รายจ%ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ%ายไม%ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ  

7. บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐต�องลงทะเบียนในระบบ
อิเล็กทรอนิกส�ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต�ศูนย�ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ  

8. คู%สัญญาต�องรับและจ%ายเงินผ%านบัญชีธนาคาร เว�นแต% การจ%ายเงินแต%ละครั้งซ่ึงมีมูลค%าไม% 
เกินสามหม่ืนบาทคู%สัญญาอาจจ%ายเปMนเงินสดก็ได�   

9. เม่ือเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐแล�ว คู%สัญญาต�องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ%ายและ
ปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการปRองกันและปราบปรามการทุจริตแห%งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ�และวิธีการจัดทํา
และแสดงบัญชีรายการรับจ%ายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐ พ.ศ. 2554 
และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติมโดยเคร%งครัด  

 

กําหนดยื่นซองสอบราคา ต้ังแต%วันท่ี 6 สิงหาคม 2558 จนถึงวันท่ี 20 สิงหาคม 2558 
ระหว%างเวลา ๐9.00 น. ถึงเวลา 15.00 น. ณ ฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ สํานักงานเขต
คลองเตย   
 

           /- 3 - 
 



- 3 - 
 

 

 กําหนดประกาศรายชื่อผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิได�รับการคัดเลือก ปรากฏว%ามีคุณสมบัติไม%เปMนผู�มี
ผลประโยชน�ร%วมกันกับผู�เสนอราคารายอ่ืน และไม%ปรากฏว%าผู�เสนอราคากระทําการอันเปMนการขัดขวางการ
แข%งขันราคาอย%างเปMนธรรม ในวันท่ี 21 สิงหาคม 2558 เวลา 10.00 น. 

 

กําหนดเปWดซองใบเสนอราคาในวันท่ี 21 สิงหาคม 2558 ต้ังแต%เวลา 14.00 น. เปMนต�นไป     
                                                                                 

  ผู�สนใจติดต%อขอรับเอกสารสอบราคาได�ท่ีฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ สํานักงาน
เขตคลองเตย ต้ังแต%วันท่ี 6 สิงหาคม 2558 จนถึงวันท่ี 20 สิงหาคม 2558 ระหว%างเวลา ๐9.00 น. ถึงเวลา 
15.00 น. ณ ฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ สํานักงานเขตคลองเตย หรือสอบถามทางโทรศัพท�
หมายเลข 0 2240 2486, 0 2240 2489 ในวันและเวลาราชการ 
 
                             ประกาศ  ณ  วันท่ี  6  สิงหาคม  พ.ศ. 2558 

                               
    

                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



เอกสารสอบราคาซ้ือ เลขท่ี   28/2558 
จัดซ้ือต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� วัสดุอุปกรณ�ในการรักษา 

ความสะอาด และวัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล จํานวน 26 รายการ 
ตามประกาศกรุงเทพมหานคร 
ลงวันท่ี  6  สิงหาคม  2558 

____________________________ 
 

  กรุงเทพมหานครมีความประสงค�จะสอบราคาจัดซ้ือต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและ
บํารุงรักษาต�นไม� วัสดุอุปกรณ�ในการรักษาความสะอาด และวัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล จํานวน 26 
รายการ ดังนี้ 

       ต�นไม�และวัสดุอุปกรณ�ในการปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� 
1. เลื่อยคันธนู ขนาด 24 นิ้ว อย%างดี พร�อมใบเลื่อย จํานวน 36 อัน 
2. ใบเลื่อยคันธนู ขนาด 24 นิ้ว อย%างดี ชนิดฟ7นละเอียด จํานวน 3 โหล 
3. กรรไกรปากนกแก�ว อย%างดี ด�ามพลาสติก จํานวน 30 อัน 
4. กรรไกรตัดแต%งตัดไม�พุ%ม จํานวน 30 เล%ม 
5. สายผ�าใบส%งน้ํา ขนาด 2.5 นิ้ว ยาว 20 ม. ชนิดมียางเคลือบ   
  ด�านในพร�อมข�อต%อสวมเร็ว จํานวน 4 ชุด 

6. ใบมีดตัดหญ�าสะพายไหล% แบบ 3 รู (บรรจุ 3 ใบ/ชุด) จํานวน 20 ชุด 
7. ต�นชาฮกเก้ียน ขนาดถุง 3 นิ้ว สูงไม%ต่ํากว%า 20 ซม. จํานวน 10,000 ถุง 
8. ต�นไทรเกาหลี ขนาดถุง 8 นิ้ว  สูงไม%ต่ํากว%า 1.5 ม. จํานวน 200 ถุง 
  วัสดุอุปกรณ�ในการรักษาความสะอาด     

9. เข%งผิวไม�ไผ%ล�วน φ ปากเข%ง 70 ซม. ฐาน 42 ซม. สูง 62 ซม. จํานวน 1,000 ใบ 
10. ก�านไม�กวาดทางมะพร�าว ความยาวไม%น�อยกว%า 90 ซม.        

  อย%างดี ขนาด 1.5 กก./มัด จํานวน 8,900 มัด 
11. ไม�กวาดทางมะพร�าวพร�อมด�ามไม�ไผ%อย%างดี จํานวน 200 อัน 
12. ฆ�อนตีตะปู ด�ามไม�เนื้อแข็ง (ด�ามยาว) อย%างดี จํานวน 24 อัน 
13. จอบถากหญ�าแบบสามเหลี่ยม พร�อมด�ามไม�ยาว 1.50 ม. จํานวน 30 อัน 
14. มีดอีโต�ชนิดหนาอย%างดี ปลายหัวตัด  (ขนาดกลาง) จํานวน 24 อัน 
15. เกรียงฉาบปูนสามเหลี่ยม จํานวน 50 อัน 
16. จอบใหญ%ขุดดินหน�าโค�ง อย%างดี (ไม%เอาด�าม) จํานวน 100 อัน 
17. ลูกปIนรถแปJบซ่ี เบอร� 6204 จํานวน 100 ลูก 
18. ทินเนอร� (ขนาดบรรจุ 0.400 ลิตร) จํานวน 60 ขวด 
19. เสียมขุด อย%างหนา พร�อมด�ามเหล็ก จํานวน 36 อัน 
20. คราด 6 เข้ียว (ไม%เอาด�าม) จํานวน 100 อัน 

/- 2 - 
 



- 2 - 

21. ลวดชนิดอ%อน จํานวน 14 กก. 
22. มีดหวดชนิดด�ามเหล็กอย%างดี จํานวน 5 โหล 
23. ถุงมือผ�าอย%างหนา จํานวน 260 คู% 

  วัสดุอุปกรณ�ในการขนถ%ายสิ่งปฏิกูล     
24. สายสูบพลาสติก ขนาด 2 นิ้ว ยาว 36 เมตร จํานวน 6 เส�น 
25. ถุงมือยางสีส�มอย%างหนา เบอร� 8.5 อย%างหนา  จํานวน 14 โหล 
26. แอลกอฮอล�ล�างแผล ขนาด 450 ซี.ซี. จํานวน 86 ขวด 
 

  ซ่ึงพัสดุท่ีจะซ้ือนี้ต�องเปMนของแท� ของใหม% ไม%เคยใช�งานมาก%อน ไม%เปMนของเก%าเก็บ อยู%ในสภาพ 
ท่ีจะใช�งานได�ทันที และมีคุณลักษณะเฉพาะตรงตามท่ีกําหนดไว�ในเอกสารสอบราคาฉบับนี้ โดยมีข�อแนะนําและ
ข�อกําหนดดังต%อไปนี้ 
 

1. เอกสารแนบท�ายเอกสารสอบราคา 
 1.1 รายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ 
 1.2 แบบใบเสนอราคา 
 1.3 แบบสัญญาซ้ือขาย 
 1.4 แบบหนังสือคํ้าประกันสัญญา 
 1.5 บทนิยาม 

(1)  ผู�เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน�ร%วมกัน 
  (2)  การขัดขวางการแข%งขันราคาอย%างเปMนธรรม 
    1.6 แบบบัญชีเอกสาร 

(1)  บัญชีเอกสารส%วนท่ี 1 
(2)  บัญชีเอกสารส%วนท่ี 2                                                                                                           

  2. คุณสมบัติของผู�เสนอราคา 
                      2.1 ผู�เสนอราคาต�องเปMนผู�มีอาชีพขายพัสดุท่ีสอบราคาซ้ือ 
                     2.2 ผู�เสนอราคาต�องไม%เปMนผู�ท่ีถูกระบุชื่อไว�ในบัญชีรายชื่อผู�ท้ิงงานของทางราชการ และ
ได�แจ�งเวียนชื่อแล�ว หรือไม%เปMนผู�ท่ีได�รับผลของการสั่งให�นิติบุคคลหรือบุคคลอ่ืนเปMนผู�ท้ิงงานตามระเบียบของ
ทางราชการ 
           2.3 ผู�เสนอราคาต�องไม%เปMนผู�มีผลประโยชน�ร%วมกันกับผู�เสนอราคารายอ่ืน  ณ วันประกาศ
สอบราคาหรือไม%เปMนผู�กระทําการอันเปMนการขัดขวางการแข%งขันราคาอย%างเปMนธรรม ตามข�อ 1.5                 
                   2.4 ผู�เสนอราคาต�องไม%เปMนผู�ได�รับเอกสิทธิ์หรือความคุ�มกัน ซ่ึงอาจปฏิเสธไม%ยอมข้ึนศาล
ไทย เว�นแต%รัฐบาลของผู�เสนอราคาได�มีคําสั่งให�สละสิทธิ์และความคุ�มกันเช%นว%านั้น 

2.5 ผู�เสนอราคาต�องผ%านการคัดเลือกคุณสมบัติเบ้ืองต�นในการซ้ือของกรุงเทพมหานคร 
2.6 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปMนคู%สัญญาต�องไม%อยู%ในฐานะเปMนผู�ไม%แสดงบัญชีรายรับ

รายจ%ายหรือแสดงบัญชีรายรับรายจ%ายไม%ถูกต�องครบถ�วนในสาระสําคัญ  
 
        /- 3 - 



- 3 - 
 
 
2.7 บุคคลหรือนิติบุคคลท่ีจะเข�าเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐต�องลงทะเบียนในระบบ

อิเล็กทรอนิกส�ของกรมบัญชีกลางท่ีเว็บไซต�ศูนย�ข�อมูลจัดซ้ือจัดจ�างภาครัฐ  
2.8 คู%สัญญาต�องรับและจ%ายเงินผ%านบัญชีธนาคาร เว�นแต%การจ%ายเงินแต%ละครั้งซ่ึงมีมูลค%า

ไม%เกินสามหม่ืนบาทคู%สัญญาอาจจ%ายเปMนเงินสดก็ได�   

    2.9 เม่ือเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐแล�ว คู%สัญญาต�องจัดทําบัญชีแสดงรายรับรายจ%าย
และปฏิบัติตามประกาศคณะกรรมการปRองกันและปราบปรามการทุจริตแห%งชาติ เรื่อง หลักเกณฑ�และวิธีการ
จัดทําและแสดงบัญชีรายการรับจ%ายของโครงการท่ีบุคคลหรือนิติบุคคลเปMนคู%สัญญากับหน%วยงานของรัฐ พ.ศ. 
2554 และท่ีแก�ไขเพ่ิมเติมโดยเคร%งครัด  

 

  3. หลักฐานการเสนอราคา 
           ผู�เสนอราคาจะต�องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร�อมกับซองใบเสนอราคา  โดยแยกไว�
นอกซองใบเสนอราคาเปMน 2 ส%วน คือ 
             3.1 ส%วนท่ี 1 อย%างน�อยต�องมีเอกสารดังต%อไปนี้ 
                           (1) ในกรณีผู�เสนอราคาเปMนนิติบุคคล 
                          (ก) ห�างหุ�นส%วนสามัญหรือห�างหุ�นส%วนจํากัด ให�ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ�นส%วนผู�จัดการ ผู�มีอํานาจควบคุม พร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง  
                                   (ข) บริษัทจํากัดหรือบริษัทมหาชนจํากัด   ให�ยื่นสําเนาหนังสือรับรองการจด
ทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห�สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู�จัดการ ผู�มีอํานาจควบคุม และบัญชีผู�ถือหุ�นราย
ใหญ% พร�อมรับรองสําเนาถูกต�อง 

          (2) ในกรณีผู�เสนอราคาเปMนบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลท่ีมิใช%นิติบุคคลให�ยื่นสําเนา
บัตรประจําตัวประชาชนของผู�นั้น สําเนาข�อตกลงท่ีแสดงถึงการเข�าเปMนหุ�นส%วน (ถ�ามี) สําเนาบัตรประจําตัว
ประชาชนของผู�เปMนหุ�นส%วน พร�อมท้ังรับรองสําเนาถูกต�อง 

          (3) ในกรณีผู�เสนอราคาเปMนผู�เสนอราคาร%วมกันในฐานะเปMนผู�ร%วมค�าให�ยื่นสําเนา
สัญญาของการเข�าร%วมค�า สําเนาบัตรประจําตัวประชาชนของผู�ร%วมค�า และในกรณีท่ีผู�เข�าร%วมค�าฝVายใดเปMน
บุคคลธรรมดาท่ีมิใช%สัญชาติไทย ก็ให�ยื่นสําเนาหนังสือเดินทาง หรือผู�ร%วมค�าฝVายใดเปMนนิติบุคคลให�ยื่นเอกสาร
ตามท่ีระบุไว�ใน (1)  

                    (4) สําเนาใบทะเบียนพาณิชย� สําเนาใบทะเบียนภาษีมูลค%าเพ่ิม พร�อมรับรองสําเนา
ถูกต�อง  
               (5) บัญชีเอกสารส%วนท่ี 1 ท้ังหมดท่ีได�ยื่นพร�อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข�อ 
1.6 (1) 

    3.2  ส%วนท่ี 2 อย%างน�อยต�องมีเอกสารดังต%อไปนี้ 
                               (1) แคตตาล็อกและหรือแบบรูปรายการละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ ตามข�อ 4.4    
                               (2) หนังสือมอบอํานาจซ่ึงปWดอากรแสตมปXตามกฎหมายในกรณีท่ีผู�เสนอราคามอบ
อํานาจให�บุคคลอ่ืนลงนามในใบเสนอราคาแทน      
                      (3) บัญชีเอกสารส%วนท่ี 2 ท้ังหมดท่ีได�ยื่นพร�อมกับซองใบเสนอราคา ตามแบบในข�อ 
1.6 (2) 
 

/- 4 - 



- 4 - 
 
 

4. การเสนอราคา 
         4.1 ผู�เสนอราคาต�องยื่นเสนอราคาตามแบบท่ีกําหนดไว�ในเอกสารสอบราคานี้โดยไม%มี

เง่ือนไขใด ๆ ท้ังสิ้น  และจะต�องกรอกข�อความให�ถูกต�องครบถ�วน ลงลายมือชื่อของผู�เสนอราคาให�ชัดเจน 
จํานวนเงินท่ีเสนอต�องระบุตรงกันท้ังตัวเลขและตัวอักษร โดยไม%มีการขูดลบหรือแก�ไข หากมีการขูดลบ ตกเติม 
แก�ไข เปลี่ยนแปลงจะต�องลงลายมือชื่อผู�เสนอราคาพร�อมประทับตรา (ถ�ามี) กํากับไว�ด�วยทุกแห%ง 
          4.2 ผู�เสนอราคาจะต�องเสนอราคาเปMนเงินบาท และเสนอราคาเพียงราคาเดียวโดยเสนอ
ราคารวมและหรือราคาต%อหน%วยและหรือต%อรายการ ตามเง่ือนไขท่ีระบุไว�ท�ายใบเสนอราคาให�ถูกต�อง ท้ังนี้ 
ราคารวมท่ีเสนอจะต�องตรงกันท้ังตัวเลขและตัวหนังสือ ถ�าตัวเลขและตัวหนังสือไม%ตรงกันให�ถือตัวหนังสือเปMน
สําคัญโดยคิดราคารวมท้ังสิ้นซ่ึงรวมค%าภาษีมูลค%าเพ่ิมและภาษีอากรอ่ืน  ค%าขนส%ง  ค%าจดทะเบียนและค%าใช�จ%าย
อ่ืน ๆ ท้ังปวงจนกระท่ังส%งมอบพัสดุให� ณ ฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ  สํานักงานเขตคลองเตย
      ราคาท่ีเสนอจะต�องเสนอกําหนดยืนราคาไม%น�อยกว%า 90 วัน นับแต%วันเปWดซองใบเสนอ
ราคาโดยภายในกําหนดยืนราคาผู�เสนอราคาต�องรับผิดชอบราคาท่ีตนได�เสนอไว� และจะถอนการเสนอราคามิได� 
      4.3 ผู�เสนอราคาจะต�องเสนอกําหนดเวลาส%งมอบพัสดุ ไม%เกิน 5 วันทําการของทาง
ราชการ นับจากวันลงนามในสัญญาซ้ือขาย 
                4.4  ผู�เสนอราคาจะต�องส%งแคตตาล็อก  และหรือรูปแบบรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะ
ของ - ไปพร�อมใบเสนอราคาเพ่ือประกอบการพิจารณาหลักฐานดังกล%าวนี้ กรุงเทพมหานครจะยึดไว�เปMนเอกสาร
ของทางราชการ 
             สําหรับแคตตาล็อกท่ีแนบให�พิจารณา หากเปMนสําเนารูปถ%ายจะต�องรับรองสําเนาถูกต�อง 
โดยผู�มีอํานาจทํานิติกรรมแทนนิติบุคคล หากคณะกรรมการเปWดซองสอบราคามีความประสงค� จะขอดูต�นฉบับ
แคตตาล็อก ผู�เสนอราคาจะต�องนําต�นฉบับมาให�คณะกรรมการเปWดซองสอบราคาตรวจสอบภายใน - วัน 

 4.5 ผู�เสนอราคาจะต�องส&งตัวอย&างของพัสดุท่ีเสนอ จํานวน ๑ (หน&วย) ทุกรายการ มา
พร�อมในวันย่ืนซอง หากไม&นํามาหรือนํามาไม&ถูกต�องจะไม&พิจารณาเป4ดซองใบเสนอราคา เพ่ือใช�ในการตรวจ
ทดลองหรือประกอบการพิจารณาและหรือประกอบสัญญา ท้ังนี้ กรุงเทพมหานครจะไม%รับผิดชอบในความ
เสียหายใด ๆ ท่ีเกิดข้ึนแก%ตัวอย%างดังกล%าว ตัวอย%างท่ีเหลือหรือไม%ใช�แล�ว หัวหน�าหน%วยงานจะคืนให�แก%ผู�เสนอ
ราคา  

 4.6 ก%อนย่ืนซองสอบราคา ผู� เสนอราคาควรตรวจดูร% าง สัญญา รายละเ อียดคุณ 
ลักษณะเฉพาะ ฯลฯ ให�ถี่ถ�วนและเข�าใจเอกสารสอบราคาท้ังหมดเสียก%อนท่ีจะตกลงย่ืนซองสอบราคาตามเง่ือนไข
ในเอกสารสอบราคา 

    4.7 ผู�เสนอราคาจะต�องย่ืนซองใบเสนอราคาท่ีปWดผนึกซองเรียบร�อย   จ%าหน�าซองถึง 
ประธานคณะกรรมการเป4ดซองสอบราคา โดยระบุไว�ท่ีหน�าซองว%า “ใบเสนอราคาจัดซ้ือต�นไม�และวัสดุ
อุปกรณ8ในการปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� วัสดุอุปกรณ8ในการรักษาความสะอาด และวัสดุอุปกรณ8ในการขน
ถ&ายส่ิงปฏิกูล จํานวน 26 รายการ ตามเอกสารสอบราคา เลขท่ี  28/2558” ยื่นต%อเจ�าหน�าท่ีรับซองสอบ
ราคา ต้ังแต%วันท่ี 6 สิงหาคม 2558 จนถึงวันท่ี 20 สิงหาคม 2558 ระหว%างเวลา ๐9.00 น. ถึง  15.00 น. 
ณ ฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ  สํานักงานเขตคลองเตย 
  เม่ือพ�นกําหนดเวลายื่นซองสอบราคาแล�วจะไม%รับซองสอบราคาโดยเด็ดขาด  
 
 

/- 5 - 



- 5 - 
 
           
  คณะกรรมการเปWดซองสอบราคาจะดําเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู�เสนอราคาแต%ละราย
ว%า เปMนผู�เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน�ร%วมกันกับผู�เสนอราคารายอ่ืนตามข�อ 1.5 (1) ณ วันประกาศสอบราคา
หรือไม% และประกาศรายชื่อผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิได�รับการคัดเลือกก%อนการเปWดซองใบเสนอราคา     
  หากปรากฏต%อคณะกรรมการเปWดซองสอบราคาก%อนหรือในขณะท่ีมีการเปWดซองใบเสนอราคา
ว%ามีผู�เสนอราคากระทําการอันเปMนการขัดขวางการแข%งขันราคาอย%างเปMนธรรมตามข�อ 1.5 (2) และคณะ
กรรมการฯ เชื่อว%ามีการกระทําอันเปMนการขัดขวางการแข%งขันราคาอย%างเปMนธรรม คณะกรรมการฯ จะตัด
รายชื่อผู�เสนอราคารายนั้นออกจากการเปMนผู�เสนอราคา และประกาศรายชื่อผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิได�รับการ
คัดเลือกและกรุงเทพมหานครจะพิจารณาลงโทษผู�เสนอราคาดังกล%าวเปMนผู�ท้ิงงาน เว�นแต%คณะกรรมการฯ จะ
วินิจฉัยได�ว%าผู�เสนอราคารายนั้นเปMนผู�ท่ีให�ความร%วมมือเปMนประโยชน�ต%อการพิจารณาของกรุงเทพมหานครและ
มิได�เปMนผู�ริเริ่มให�มีการกระทําดังกล%าว 
  ผู�เสนอราคาท่ีถูกตัดรายชื่อออกจากการเปMนผู�เสนอราคาเพราะเหตุเปMนผู�เสนอราคาท่ีมี
ผลประโยชน� ร%วมกันกับผู�เสนอราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปMนผู�เสนอราคาท่ีกระทําการอันเปMน
การขัดขวางการแข%งขันราคาอย%างเปMนธรรม อาจอุทธรณ�คําสั่งดังกล%าวต%อปลัดกรุงเทพมหานคร ภายใน 3 วัน 
นับแต%วันท่ีได�รับแจ�งจากคณะกรรมการเปWดซองสอบราคา การวินิจฉัยอุทธรณ�ของปลัดกรุงเทพมหานครให�ถือ
เปMนท่ีสุด  

คณะกรรมการเปWดซองสอบราคาจะเปWดซองใบเสนอราคาของผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิได�รับการ
คัดเลือกดังกล%าวข�างต�น  ณ ฝVายรักษาความสะอาดและสวนสาธารณะ  สํานักงานเขตคลองเตย  ในวันท่ี 21 
สิงหาคม 2558 ต้ังแต%เวลา 14.๐๐ น. เปMนต�นไป 
  การยื่นอุทธรณ�ตามวรรคห�า ย%อมไม%เปMนเหตุให�มีการขยายระยะเวลาการเปWดซองใบเสนอราคา
เว�นแต%ปลัดกรุงเทพมหานครพิจารณาเห็นว%าการขยายระยะเวลาดังกล%าวจะเปMนประโยชน�แก%กรุงเทพมหานคร
อย%างยิ่ง และในกรณีท่ีปลัดกรุงเทพมหานครพิจารณาแล�วเห็นด�วยกับคําคัดค�านของผู�อุทธรณ�และเห็นว%าการ
ยกเลิกการเปWดซองใบเสนอราคาท่ีได�ดําเนินการไปแล�วจะเปMนประโยชน�แก%กรุงเทพมหานครอย%างยิ่งให�ปลัด
กรุงเทพมหานคร มีอํานาจยกเลิกการเปWดซองใบเสนอราคาดังกล%าวได�  
 

  5. หลักเกณฑ8และสิทธิในการพิจารณาราคา 
      5.1 ในการสอบราคาครั้งนี้ ผู�สั่งซ้ือจะพิจารณาตัดสินด�วย ราคารวมต่ําสุดเปAนเกณฑ8 
(พัสดุแต&ละรายการจะต�องไม&เกินราคากลางท่ีกําหนด)  

 5.2 หากผู�เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม%ถูกต�องตามข�อ 2 หรือยื่นหลักฐานการเสนอ
ราคาไม%ถูกต�องหรือไม%ครบถ�วนตามข�อ 3 หรือยื่นซองสอบราคาไม%ถูกต�องตามข�อ 4 แล�ว คณะกรรมการเปWด
ซองสอบราคาจะไม%รับพิจารณาราคาของผู�เสนอราคารายนั้น เว�นแต%เปMนข�อผิดพลาดหรือผิดหลงเพียงเล็กน�อย
หรือผิดพลาดไปจากเง่ือนไขของเอกสารสอบราคาในส%วนท่ีมิใช% สาระสําคัญ ท้ังนี้ เฉพาะในกรณีท่ีพิจารณาเห็น
ว%าจะเปMนประโยชน�ต%อกรุงเทพมหานครเท%านั้น 

5.3 กรุงเทพมหานครสงวนสิทธิไม%พิจารณาราคาของผู�เสนอราคา โดยไม%มีการผ%อนผันใน
กรณีดังต%อไปนี้ 

                    (1) ไม%ปรากฏชื่อผู�เสนอราคารายนั้น ในบัญชีผู�รับเอกสารสอบราคาหรือในหลักฐาน
การรับเอกสารสอบราคาของหน%วยงานเจ�าของเรื่อง  

 
/- 6 - 



- 6 - 
 
 

                   (2) ไม%กรอกชื่อนิติบุคคล (บุคคลธรรมดา) หรือลงลายมือชื่อผู�เสนอราคาอย%างหนึ่งอย%าง
ใด หรือท้ังหมดในใบเสนอราคา               
          (3) เสนอรายละเอียดแตกต%างไปจากเง่ือนไขท่ีกําหนดในเอกสารสอบราคาท่ีเปMน
สาระสําคัญ หรือมีผลทําให�เกิดความได�เปรียบเสียเปรียบแก%ผู�เสนอราคารายอ่ืน 

                  (4) ราคาท่ีเสนอมีการขูดลบ ตก เติม แก�ไข เปลี่ยนแปลง โดยผู�เสนอราคามิได�ลง
ลายมือชื่อพร�อมประทับตรา (ถ�ามี) กํากับ        

   5.4 ในการตัดสินการสอบราคาหรือในการทําสัญญา คณะกรรมการเปWดซองสอบราคา หรือ          
กรุงเทพมหานครมีสิทธิให�ผู�เสนอราคาชี้แจงข�อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือข�อเท็จจริง อ่ืนใด ท่ีเก่ียวข�องกับผู�
เสนอราคาได� กรุงเทพมหานครมีสิทธิท่ีจะไม%รับราคาหรือไม%ทําสัญญา หากหลักฐานดังกล%าวไม%มีความเหมาะสม
หรือไม%ถูกต�อง 

 5.5 กรุงเทพมหานครทรงไว�ซ่ึงสิทธิท่ีจะไม%รับราคาตํ่าสุด หรือราคาหนึ่งราคาใดหรือราคาท่ี 
เสนอท้ังหมดก็ได� และอาจพิจารณาเลือกซ้ือในจํานวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่ง รายการใด หรือ
อาจจะยกเลิกการสอบราคาโดยไม%พิจารณาจัดซ้ือเลยก็ได� สุดแต%จะพิจารณา ท้ังนี้ เพ่ือประโยชน�ของ
กรุงเทพมหานครเปMนสําคัญ และให�ถือว%าการตัดสินของกรุงเทพมหานครเปMนเด็ดขาดผู�เสนอราคาจะเรียกร�อง
ค%าเสียหายใดๆ มิได� รวมท้ังกรุงเทพมหานคร จะพิจารณายกเลิกการสอบราคาและลงโทษผู�เสนอราคาเปMนผู�ท้ิง
งาน ไม%ว%าจะเปMนผู�เสนอราคาท่ีได�รับการคัดเลือกหรือไม%ก็ตาม หากมีเหตุท่ีเชื่อได�ว%าการเสนอราคากระทําการ
โดยไม%สุจริต เช%น การเสนอราคาอันเปMนเท็จ หรือใช�ชื่อบุคคลธรรมดาหรือนิติบุคคลอ่ืนมาเสนอราคาแทน เปMน
ต�น  

 5.6 ในกรณีท่ีปรากฏข�อเท็จจริงภายหลังจากการเปWดซองสอบราคาว%าผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิ
ได�รับการคัดเลือกตามท่ีได�ประกาศรายชื่อไว� ตามข�อ 4.7 เปMนผู�เสนอราคาท่ีมีผลประโยชน�ร%วมกันกับผู�เสนอ
ราคารายอ่ืน ณ วันประกาศสอบราคา หรือเปMนผู�เสนอราคาท่ีกระทําการอันเปMนการขัดขวางการแข%งขันราคา
อย%างเปMนธรรมตามข�อ 1.5 กรุงเทพมหานคร มีอํานาจท่ีจะตัดรายชื่อผู�เสนอราคาท่ีมีสิทธิได�รับการคัดเลือก
ดังกล%าวออกจากประกาศรายชื่อ ตามข�อ 4.7 และกรุงเทพมหานครจะพิจารณาลงโทษผู�เสนอราคารายนั้นเปMน
ผู�ท้ิงงาน 
        ในกรณีนี้หากปลัดกรุงเทพมหานครพิจารณาเห็นว%า การยกเลิกการเปWดซองใบเสนอราคา
ท่ีได�ดําเนินการไปแล�วจะเปMนประโยชน�แก%กรุงเทพมหานครอย%างยิ่ง ปลัดกรุงเทพมหานครมีอํานาจยกเลิกการ
เปWดซองใบเสนอราคาดังกล%าวได� 
 

  6. การทําสัญญาซ้ือขาย 
                       6.1 ในกรณีท่ีผู�ชนะการสอบราคาสามารถส%งมอบสิ่งของได�ครบถ�วนภายใน 5 วันทําการ
ของทางราชการนับแต%วันท่ีทําข�อตกลงซ้ือ กรุงเทพมหานครจะพิจารณาจัดทําข�อตกลงเปMนหนังสือแทนการทํา
สัญญาตามแบบสัญญาดังระบุในข�อ 1.3 ก็ได� 
               6.2 ในกรณีท่ีผู�ชนะการสอบราคาไม%สามารถส%งมอบสิ่งของได�ครบถ�วนภายใน 5 วันทําการ
ของทางราชการ หรือกรุงเทพมหานครเห็นว%าไม%สมควรจัดทําข�อตกลงเปMนหนังสือตามข�อ 6.1 ผู�ชนะการสอบ
ราคาจะต�องทําสัญญาซ้ือขายตามแบบสัญญาดังระบุในข�อ 1.3 กับกรุงเทพมหานคร ภายใน 7 วันนับถัดจาก   
.              
 

/- 7 - 



- 7 - 
 
 
วันท่ีได�รับแจ�งและจะต�องวางหลักประกันสัญญาเปMนจํานวนเงินเท%ากับร�อยละ 5 ของราคาสิ่งของท่ีสอบราคาได�
ให�หัวหน�าหน%วยงานยึดถือไว�ในขณะทําสัญญา โดยใช�หลักประกันอย%างหนึ่งอย%างใดดังต%อไปนี้  

           (1) เงินสด         
 (2) เช็คท่ีธนาคารสั่งจ%ายให�แก%สํานักงานเขตคลองเตย กรุงเทพมหานคร โดยเปMน
เช็คลงวันท่ีท่ีทําสัญญาหรือก%อนหน�านั้นไม%เกิน 3 วันทําการของทางราชการ       
  (3) หนังสือคํ้าประกันของธนาคารภายในประเทศตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุ 
ในข�อ 1.4  
 (4) หนังสือคํ้าประกันของบรรษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห%งประเทศไทย หรือบริษัท
เงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย�ท่ีได�รับอนุญาตให�ประกอบกิจการเงินทุนเพ่ือการพาณิชย�และประกอบธุรกิจ
คํ้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห%งประเทศไทย ซ่ึงได�แจ�งชื่อเวียนให�ส%วนราชการต%าง ๆ ทราบแล�ว โดย
อนุโลมให�ใช�ตามแบบหนังสือคํ้าประกันดังระบุในข�อ 1.4                                                                                                                              
                      (5) พันธบัตรรัฐบาลไทย  

หลักประกันนี้จะคืนให�โดยไม%มีดอกเบ้ียภายใน 15 วัน นับถัดจากวันท่ีผู�ชนะการสอบราคา  
(ผู�ขาย) พ�นจากข�อผูกพันตามสัญญาซ้ือขายแล�ว 
 

  7. อัตราค&าปรับ 
               ค%าปรับตามแบบสัญญาซ้ือขาย  ให�คิดในอัตราร�อยละ 0.20 ต%อวัน  

8. การรับประกันความชํารุดบกพร&อง  
               ผู�ชนะการสอบราคาซ่ึงได�ทําข�อตกลงเปMนหนังสือ หรือทําสัญญาซ้ือขายตามแบบดังระบุใน
ข�อ 1.3 แล�วแต%กรณี จะต�องรับประกันความชํารุดบกพร%องของสิ่งของท่ีซ้ือขายท่ีเกิดข้ึนภายในระยะเวลาไม%
น�อยกว%า 3 เดือน นับถัดจากวันท่ีผู�ซ้ือรับมอบ โดยผู�ขายต�องรีบจัดการซ%อมแซมแก�ไขให�ใช�การได�ดีดังเดิมภายใน 
7 วัน นับถัดจากวันท่ีได�รับแจ�งความชํารุดบกพร%อง 
 

          9. ข�อสงวนสิทธิในการเสนอราคาและอ่ืนๆ 
                         9.1 เงินค%าพัสดุสําหรับการซ้ือครั้งนี้ได�มาจากเงินงบประมาณรายจ%ายประจําป\ 2558
แผนงานพัฒนาสภาวะสิ่งแวดล�อม งานปลูกและบํารุงรักษาต�นไม� แผนงานรักษาความสะอาด งานรักษาความ
สะอาด หมวดค%าตอบแทน ใช�สอยและวัสดุ และเงินช%วยเหลือจาก  - 
       การลงนามในสัญญาจะกระทําได�ต%อเม่ือกรุงเทพมหานครได�รับอนุมัติเงินค%าพัสดุจาก
งบประมาณประจําป\ ๒๕๕8 แล�วเท%านั้น 

           9.2 เม่ือกรุงเทพมหานครได�คัดเลือกผู�เสนอราคารายใดให�เปMนผู�ขายและได�ตกลงซ้ือของ
ตามประกาศสอบราคาซ้ือแล�ว ถ�าผู�ขายจะต�องสั่งหรือนําสิ่งของดังกล%าวเข�ามาจากต%างประเทศและของนั้นต�อง
นําเข�ามาโดยทางเรือในเส�นทางท่ีมีเรือไทยเดินอยู% และสามารถให�บริการรับขนได�ตามท่ีรัฐมนตรีว%าการกระทรวง
คมนาคมประกาศกําหนด ผู�เสนอราคาซ่ึงเปMนผู�ขายจะต�องปฏิบัติตามกฎหมายว%าด�วยการส%งเสริมการพาณิชย
นาวี ดังนี้ 

(1) แจ�งการสั่งหรือนําสิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล%าวเข�ามาจากต%างประเทศต%อกรมเจ�าท%า 
 
 
          /- 8 - 



- 8 - 
 
 
ภายใน 7 วัน นับต้ังแต%วันท่ีผู�ขายสั่งหรือซ้ือของจากต%างประเทศ เว�นแต%เปMนของท่ีรัฐมนตรีว%าการกระทรวง
คมนาคมประกาศยกเว�นให�บรรทุกโดยเรืออ่ืนได� 
 (2) จัดการให�สิ่งของท่ีซ้ือขายดังกล%าวบรรทุกโดยเรือไทย  หรือเรือท่ีมีสิทธิเช%นเดียว 
กับเรือไทยจากต%างประเทศมายังประเทศไทย เว�นแต%จะได�รับอนุญาตจากกรมเจ�าท%าให�บรรทุกสิ่งของนั้นโดยเรือ
อ่ืนท่ีมิใช%เรือไทย ซ่ึงจะต�องได�รับอนุญาตเช%นนั้นก%อนบรรทุกของลงเรืออ่ืน หรือเปMนของท่ีรัฐมนตรีว%าการ
กระทรวงคมนาคมประกาศยกเว�นให�บรรทุกโดยเรืออ่ืน                    
                           (3) ในกรณีท่ีไม%ปฏิบัติตาม (1) หรือ (2) ผู�ขายจะต�องรับผิดชอบตามกฎหมายว%า
ด�วยการส%งเสริมการพาณิชยนาวี                                              
 9.3 ผู�เสนอราคาซ่ึงกรุงเทพมหานครได�คัดเลือกแล�วไม%ไปทําสัญญาหรือข�อตกลงภายใน
เวลาท่ีกรุงเทพมหานครกําหนดดังระบุไว�ในข�อ 6 กรุงเทพมหานครจะพิจารณาเรียกร�องให�ชดใช�ความเสียหาย
อ่ืน (ถ�ามี) รวมท้ังจะพิจารณาให�เปMนผู�ท้ิงงานตามข�อบัญญัติของกรุงเทพมหานครและระเบียบของทางราชการ 
  9.4 กรุงเทพมหานครสงวนสิทธิท่ีจะแก�ไขเพ่ิมเติมเง่ือนไขหรือข�อกําหนดในแบบสัญญา
ให�เปMนไปตามความเห็นของสํานักงานกฎหมายและคดี สํานักปลัดกรุงเทพมหานคร หรือสํานักงานอัยการสูงสุด
(ถ�ามี)  

 
 
 
 

        
       กรุงเทพมหานคร                                                                                                                
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


